
KOMENĎÁK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ JIČÍN, KOMENSKÉHO 68, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

10. VYDÁNÍ 2023/24

VÝLETY
... kde jsme všude byli ...
ČTĚTE NA STRANĚ 1-2

VYHODNOCENÍ VÝZEV
PARLAMENTU
... jak to všechno dopadlo ...
ČTĚTE NA STRANĚ 1

Úvodník

foto: https://www.mskrhanice.cz/

Školní rok se chýlí ke konci
a my pro vás máme jeho
poslední číslo. Dozvíte se v něm
o některých výletech
a exkurzích, které proběhly
v červnu. Před námi jsou
prázdniny a my vám přejeme, ať
si je užijete ve zdraví a radosti
a ať načerpáte energii do dalšího
roku. Deváťákům přejeme
hodně štěstí v další etapě životní
cesty a děkujeme Niky
Rakušanové a Ondrovi Přibylovi
za dlouholetou spolupráci :-)
Redakce 

Únikovka v Olomouci
Ve středu 12. 6. se třídy 8. C
společně s 9. A vydaly na výlet
do Olomouce. Museli jsme jet
autobusem Student agency.
Po příjezdu na hl. nádraží jsme
se dostávali pomocí MHD
a následně pár metrů do kopce
pěšky do kempu. Poté jsme se
ubytovali v chatkách a hned jeli
zpět do města na únikovou hru.
Úniková hra vypadala tak, že
jsme se rozdělili do týmu po 6 -
7 lidech a dostali jsme vak,
ve kterém byly pomůcky ke hře.
Hrálo se venku kousek
od náměstí různě po městě.
Díky složkám ve vaku, které
nám říkaly, kudy se máme vydat,
jsme se naštěstí neztratili.
Po únikovce jsme měli menší
rozchod na 2 hodiny a po
rozchodu jsme se vydali zpátky

foto: Kateřina Žatečková

do kempu. V kempu následovala
volná zábava, takže jsme
s společně hráli různé hry, např.
přeházku, fotbal nebo i volejbal.
Navečer bylo opékání špekáčků
a povídání u ohně. Ráno jsme
chatky uklidili, sbalili si věci
a jeli jsme zpět na hl. nádraží
a poté Student agency zpět

do Nového Jičína.
Všichni jsme si to skvěle užili
a dovezli jsme si krásné
vzpomínky.
 
Adéla Bajerová 

Přespávačka ve škole

foto: Hana Šmídová

Ze čtvrtku 13. na pátek 14. 6.
měla třída 6.B přespávačku
ve škole a pak výlet.
V 18:00 jsme dorazili do školy
a šli jsme si vybrat místo
ve třídě, kde budeme spát. Až
jsme si všichni vytáhli, co jsme

foto: Iveta Žemličková

potřebovali, tak nám kurýr
přivezl pizzu. Naplnili jsme si
žaludky, chvilku jsme trávili
a pak jsme šli do tělocvičny.
V tělocvičně jsme hráli spoustu
různých her na spolupráci,
komunikaci a jen tak

k pobavení, například malování
bez toho, abychom viděli, co
kreslíme.
Potom jsme si zahráli vybíjenou
a šli jsme zpět do třídy.
Dokoukali jsme konec
rozkoukaného filmu a ve 22
hodin jsme si všichni zalezli
do spacáku a ještě si docela
dlouho povídali :-D (asi až
do 0:30). Ráno jsme se vzbudili
ve 4:00 a balili se. Posnídali
jsme v jídelně a po 8. hodině
odjeli do Valmezu a pak až
do Rožnova. Došli jsme
k ,,Valašskému Boyardu“, kde

nás čekalo 10 místností
a v každé z nich 2 úkoly. Byly
všechny docela těžké, ale
nejtěžší z nich byl ten, kde jsme
měli zjistit obvod daného tvaru.
1. místo obsadil tým Rychlé
střely. Až většina z nás
dokončila, tak jsme šli zpět
na autobus domů.
Na autobusáku v N. Jičíně jsme
se rozloučili a vyrazili domů.
Byl to MEGA SUPR výlet. Moc
jsem si to užil a věřím, že i celá
třída.
 
Viktor Gróf

Vyhodnocení výzev parlamentu
Na měsíc červen parlament
připravil dvě poslední výzvy:
soutěž ve videonahrávkách
„Ukaž, co umíš“ a „Pojď s námi
fandit“ - na Pohár starosty. První
výzva vznikla proto, že málokdo
chce předvést před diváky to,
v čem je dobrý, co skutečně
dobře umí.
Zatímco v první soutěži se
zapojily jen dvě šesté třídy,
druhé se zúčastnili jednotlivci
napříč třídami.
Vítězem “Ukaž, co umíš“ se
stala třída 6. B s připravenou
skladbou Tři citrónky i s

ukázkou medailí za sportovní
úspěchy, na 2. místě pak kluci
ze 6. A.
Transparenty vyhrály, i na
druhém místě skončily holky
z 9. B. O třetí místo se podělili -
Adam Krba z 9. A, holky ze 7. B
a třída 6. B. Všem děkujeme
za účast.
 
Žákovský parlament



STRANA 2 / 3

10. VYDÁNÍ 2023/24

7. B a 7. A na cestách
Třída 7.B v poslední době byla
na dvou výletech, jeden byl
na Červený kámen a druhým byl
fotbalgolf v Rybím.
Na Červený kámen jsme
nejdříve jeli autobusem
do Kopřivnice a odtamtud
nejdříve na zříceninu hradu
Šostýn. Pak už prudce do kopce
na vrchol Červeného kamene,
odkud byl úžasný výhled.
Nakonec jsme si zašli
do restaurace a tam jsme hráli
bowling. Celá cesta nám zabrala
přibližně 4 hodiny a to bylo asi
11 kilometrů. Podle všech byl
výlet super a šli by klidně znova,
měli jsme i super počasí.
Samozřejmě se cesta neobešla
beze srandy. Během celého
výletu byla moc fajn atmosféra
chvilku, pouštěli jsme si
písničky a hlavně si povídali.

A další výlet byl na fotbalgolf,
ten se konal 20. 6. Na tenhle
výlet jsme šli společně se 7.A
a celou cestu jsme museli pěšky.
Začínali jsme před školou a od
ní jsme šli do Rybího. Tam se
někteří mohli občerstvit nebo jít
hrát. Hra spočívá v tom kopnout
míč co nejblíž k jamce. Bohužel
jsme to nestihli dohrát úplně
všechno, tak doufáme, že se nám
to podaří dohrát někdy příště.
Celá cesta tam i zpátky trvala asi
3 hodiny a bylo to asi 9
kilometrů.
Moc děkujeme paní učitelce
Hajdová za organizaci výletů
i všem výletníkům.
 
Tereza Martinátová 

foto: Petra Žlebková

Exkurze do Nemocnice Agel
Ve středu 12. června se vybraní
žáci 9. a 8. tříd vydali na exkurzi
do Nemocnice Agel v Novém
Jičíně. Součástí připraveného
programu byla také návštěva
transfúzního oddělení, kde jsme
se dozvěděli spousty zajímavostí
o krvi, plazmě i o tom, za jakých
podmínek můžeme krev darovat.
Celý tento úsek byl zakončen
určením naší krevní skupiny.
Stačilo drobné píchnutí do prstu.
V další části exkurze jsme se
dozvěděli, jaké profese najdou
v nemocnici uplatnění, zhlédli
jsme krátký kreslený film
o šíření bakterií a pak si pod UV
světlem ověřili, jestli si ruce
myjeme důkladně. Neprošel
nikdo, každý vynechal aspoň

malý kousek dlaně. Pak už
následovala přednáška o první
pomoci, po které jsme si mohli
vyzkoušet resuscitaci člověka
na figuríně. A po této fyzické
námaze jsme si mohli nechat
změřit tlak. Tato exkurze byla
velice zajímavá a zároveň
zábavná. Mohli jsme ji
absolvovat opět díky MS Paktu.
 
Ondřej Přibyl

foto: Hana Šmídová

Květnové povstání 
ve škole
Celý týden už ve škole panuje
uvolněná nálada a probíhají
třídnické hodiny. My jsme se ale
ještě vrátili do dějepisu,
konkrétně k Pražskému povstání
v květnu 1945. V pondělí 24. 6.
se u nás na škole konala
prezentace o květnovém
povstání. Tato prezentace byla
zpestřením třídnických hodin
a praktickou ukázkou. Květnové
povstání bylo ozbrojené povstání
českého lidu proti německým
okupantům během druhé světové
války na území Čech a Moravy,
které proběhlo začátkem května
1945. Prezentace byla původně
určená pro žáky 9. tříd, ale

nakonec se jí zúčastnili i ti
z nižších ročníků, kteří měli
zájem. Prezentace nebyla jen tak
ledajaká. Byla doplněna
o zajímavé informace, mohli
jsme si vyzkoušet a osahat
zbraně, uniformy a další
rekvizity. A celou prezentací nás
provázel poručík SS.
 
Niky Rakušanová

foto: Hana Šmídová, Niky Rakušanová



STRANA 3 / 3

10. VYDÁNÍ 2023/24

Jaké bude počasí?

foto: ZOO Ostrava

Vedro se řítí na Česko. Může
za to mj. i globální oteplování.
Mírné ochlazení, které přišlo
po tropech v minulém týdnu,
nepotrvá dlouho. Nejtepleji bude
v pátek, kdy se teploty vyšplhají
až ke 32 °C. Vysoké teploty ale
od středy budou doprovázet také
přeháňky a bouřky. Ochladí se
zase až o víkendu, kdy k nám
začne pronikat chladnější
vzduch od severozápadu.
Vyplývá to z týdenní předpovědi
Českého hydrometeorologického
ústavu (ČHMÚ). Léto se sice
hlásí už od počátku května, ale
teď ho pocítíme výrazně.
Všechny by určitě potěšilo,
kdyby vysoké teploty vydržely

i do prázdnin, to už ale tak jisté
není ... Snad se nevrátí silné
bouřky z minulého týdne, kdy se
zvedly toky řek a kroupy
způsobily velké škody nejen
v Čechách, ale např.
i v ostravské ZOO, kde popadaly
stromy, byly vytopené budovy
a poničené oplocení i chodníky.
V pátek 20. 6. dokonce musela
zůstat zavřená.
 
Niky Rakušanová
Zdroj: ČHMÚ,
https://www.ostrava.cz/cs/o-m
este/aktualne/zoo-ostrava-dne
s-zustane-po-vcerejsi-bource-
uzavrena

Jak vzdělaní jsou 
obyvatelé ČR?

foto: https://www.universitas.cz/

V ČR má VŠ vzdělání 27 %
osob ve věku 25–64 let,
středoškolské vzdělání 68 %.
Průměr OECD je 40 % v obou
případech.
V ČR 69 % středoškoláků
studuje v odborných
programech, zatímco průměr
zemí OECD je 44 %.
V ČR 27 % mužů a 43 % žen
ve věku 25-34 let má VŠ, což je
pod průměr zemí OECD 41 %

v případě mužů a 54 % v případě
žen.
V ČR je celková doba povinné
výuky na ZŠ 6 984 hodin,
průměr zemí OECD je vyšší,
a to 7 634 hodin.
 
Niky Rakušanová
 
Zdroj: Eduin

SURVIVOR Česko & Slovensko 
Titáni vs. Lovci

foto: https://www.vlasta.cz/

Survivor třetí série Česko &
Slovensko je u konce a už
známe výherce. Kdo vyhrál
Survivora 2024? Do finálové
trojky se probojovala aliance
Mikýře, Nikoly a Martina,
do samotného finále, kde mají
hráči šanci obhájit svou hru
před porotou, se mohli dostat jen
dva. Porota se skládá z lidí, kteří
se Survivora zúčastnili a dostali
se až do sloučení. V soutěži
o jisté místo na finálové
kmenové radě zvítězil Mikýř,
který měl tak v rukou osud
Nikoly a Martina. S sebou si
do finále zvolil Nikolu a Martin

Carev se tak stal posledním
členem poroty. Je zajímavé, že
se do finále dostali dva
youtubeři, o kterých se většinou
říká, že jsou neschopní, a to
Martin Mikyska - Mikýř
(Mikýřova úžasná pouť
internetem a od května 2024
na Prima Cool má nový pořad
Mikýřova hysteorie českých
dějin) a Martin Carev - Jmenuju
se Martin.
 
Niky Rakušanová

Konec Shopaholic Adel

foto: https://cool.iprima.cz/

Adéla Pulcová alias Shopaholic
Adel se rozloučila se svými
fanoušky. Adéla byla
na internetu 3 roky. Kolem její
osoby se řešilo mnoho kauz jako
například: její pes, křeček
a několik jejích přátel, se
kterými se stihla i zasnoubit. Ale
přišel zvrat, který nikdo nečekal.
Rozhodla se totiž nadobro odejít
ze sociálních sítí, už je toho prý
na ni moc. Zvažovala, že
nastoupí na léčbu
do psychiatrické léčebny. Lidé si
ale myslí, že Adel nikdy
neodejde. Jiní naopak její
odchod oslavují. Adel má nyní

v plánu najít si novou práci.
Většina lidí tomu nevěřila, ale
teď už neexistuje ani její kanál
na YouTube, ani její Tiktok.
 
Niky Rakušanová
 
Zdroj:
https://www.youtube.com/watch
?v=FxghWixEYIw


